
ORIGINALE

AREA TECNICA, AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 564 DEL 22 SETTEMBRE 2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50, COMMA 1, LETT. B), DEL D.LGS. N. 36/2023 DEL 
SERVIZIO DI RITIRO/PRELIEVO, TRASPORTO, CONSEGNA AD IMPIANTO AUTORIZZATO AL 

TRATTAMENTO, DI RIFIUTO PROVENIENTE DALLE OPERAZIONI DI RACCOLTA DEL MATERIALE 
VEGETALE PRODOTTO DAL TAGLIO DELL'ERBA ESEGUITO LUNGO I CANALI CONSORTILI PER 395 
TONNELLATE, CON OPZIONE UNILATERALE PER ULTERIORI QUANTITÀ FINO AD UN MASSIMO DI 
790 TONNELLATE. ID 013-23 – CIG A00257D085 - DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE ALLA SOC. 

GI.LU. S.R.L.S.

IMPORTO: € 82.944,75 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: A00257D085 CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 22 SETTEMBRE 2023
IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Veronese Francesco

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

 
AREA TECNICA AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE 

 
 

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023 del 
“Servizio di ritiro/prelievo, trasporto, consegna ad impianto autorizzato al trattamento, di rifiuto 
proveniente dalle operazioni di raccolta del materiale vegetale prodotto dal taglio dell’erba eseguito 

lungo i canali consortili per 395 tonnellate, con opzione unilaterale per ulteriori quantità fino ad un 
massimo di 790 tonnellate”. ID 013-23 – CIG A00257D085 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE ALLA SOC. GI.LU. S.R.L.S.  

 

 

IL DIRETTORE CONSORZIALE 
 

nella sua qualità di Responsabile Unico del Procedimento per il servizio indicato in oggetto, come risulta dal 

Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2023/2024, approvato con la delibera dell’Assemblea 

consorziale n. 05/03 del 24 novembre 2022, all’interno del quale il servizio in oggetto è stato inserito con 

codice CUI S92223390284202300011; 

 

considerata la necessità di acquisire il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento in impianto autorizzato al 

trattamento del rifiuto proveniente dalle operazioni di raccolta del materiale vegetale prodotto dal taglio 

dell’erba eseguito lungo i canali consortili; 

 
ritenuto di procedere all’affidamento del servizio per un quantitativo di rifiuto da raccogliere e smaltire pari a 

395 tonnellate, nel periodo di circa 12 mesi a partire dalla data della formale accettazione dell’affidamento, 

con riserva, all’esaurimento del suddetto quantitativo, dell’opzione unilaterale di affidare in tutto o in parte, 

nei successivi 12 mesi, ulteriori quantità fino ad un massimo complessivo di 790 tonnellate; 

 

stimata la spesa complessiva per l’acquisizione del servizio in oggetto in Euro 138.740,00 (oltre I.V.A.), 

opzioni incluse, di cui Euro 490,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

visto l’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale la Stazione Appaltante può 

procedere all’affidamento diretto di servizi di importo inferiore ad Euro 140.000,00; 

 

ritenuto che, in ragione dell’importo dell’affidamento, l’adozione di una procedura semplificata di scelta del 

contraente, con invito a offrire rivolto ad operatori economici in possesso di adeguati requisiti, meglio 

corrisponda alle esigenze di economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa, nonché di 

adeguatezza e idoneità rispetto alla natura e all’entità del servizio da affidare; 

 

stabilito di procedere all’affidamento del servizio con il criterio del minor prezzo determinato mediante 

massimo ribasso percentuale sull’importo del servizio posto a base d’asta;  

 

dato atto che, con nota prot. n. 102959 dell’8 agosto 2023, trasmessa via pec per il tramite del portale di 

negoziazione telematica in pari data, sono stati invitati a presentare la propria migliore offerta i seguenti 

operatori economici: Nuova Ecologica 2000 s.r.l. con sede in Fossò (VE), SVET s.r.l. con sede in Grisignano 

di Zocco (VI), GI.LU. s.r.l.s. con sede in Monselice (PD); 

 

dato atto che: 

- entro il termine dell’8 settembre 2023, ore 12:00, stabilito nell’invito, sono pervenute mediante il portale di 

negoziazione telematica le offerte dei seguenti operatori economici: 1. Nuova Ecologica 2000 s.r.l. – prot. n. 

135074 dell’8 settembre 2023 e 2. GI.LU. s.r.l.s. – prot. n. 135075 dell’8 settembre 2023; 

- le offerte presentate espongono i seguenti ribassi: 1. Nuova Ecologica 2000 s.r.l. – 1,8%; 2. GI.LU. s.r.l.s. – 

2%; 

 

ritenuto che la migliore offerta presentata dalla soc. GI.LU. s.r.l.s. sia congrua rispetto all’oggetto 

dell’appalto da affidare; 



 

accertato che la verifica dei requisiti di partecipazione, autocertificati in sede di offerta dalla migliore 

offerente, si è conclusa con esito positivo; 

 

determinato l’importo complessivo dell’affidamento in Euro 135.975,00 (oltre I.V.A.), di cui Euro 

135.485,00 per il servizio al netto del ribasso offerto del 2% ed Euro 490,00 per oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso; 

 

visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso, che reca adeguata disponibilità; 

 

visti la Legge n. 241/1990 e il D.Lgs. n. 36/2023. 

 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Direttore, Ing. Francesco Veronese, in qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento 

 

D E T E R M I N A 
 
1. LE PREMESSE costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. DI AGGIUDICARE alla soc. GI.LU. s.r.l.s. con sede in Monselice (PD), Via Corner n. 4, il “Servizio di 

ritiro/prelievo, trasporto, consegna ad impianto autorizzato al trattamento, di rifiuto proveniente dalle 

operazioni di raccolta del materiale vegetale prodotto dal taglio dell’erba eseguito lungo i canali consortili 

per 395 tonnellate con opzione unilaterale per ulteriori quantità fino ad un massimo di 790 tonnellate” (ID 

013-23 – CIG A00257D085), per l’importo complessivo di Euro 135.975,00 (oltre I.V.A.), di cui Euro 

135.485,00 per il servizio al netto del ribasso d’asta offerto del 2% ed Euro 490,00 per oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso; 

 

3. DI AFFIDARE il servizio in oggetto per un quantitativo di rifiuto da raccogliere e smaltire pari a 395 

tonnellate, nel periodo di circa 12 mesi a partire dalla data di formale accettazione dell’affidamento, per 

l’importo di Euro 67.987,50 (oltre I.V.A.), di cui Euro 67.742,50 per il servizio al netto del ribasso offerto 

del 2% ed Euro 245,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

4. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di Euro 82.944,75 (I.V.A. compresa), con imputazione al Titolo I 

- capitolo 149 del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso, che reca adeguata disponibilità; 

 

5. DI RISERVARSI, all’esaurimento del suddetto quantitativo, l’opzione unilaterale di affidare in tutto o in 

parte, nei successivi 12 mesi, il quantitativo residuo fino ad un massimo complessivo di 790 tonnellate e 

all’importo di Euro 135.975,00 (oltre I.V.A.), alle medesime condizioni offerte; 

 

6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023 e del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

IL DIRETTORE E R.U.P. 

Ing. Francesco Veronese 

(firmato digitalmente) 


		2023-09-22T11:00:38+0200
	VERONESE FRANCESCO




